
Администрация Исилькульского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.03.2020 г. № 125
г. Исилькуль

О внесении изменений в постановление Администрации
Исилькульского муниципального района от 19.03.2020 г. № 104

«О недопущении завоза и распространения новой короновирусной
инфекции (COVID-19) на территории Исилькульского муниципального

района Омской области»

В целях предотвращения распространения на территории Исилькульского
муниципального района Омской области новой коронавирусной инфекции
(COVID-19) на основании распоряжения Губернатора Омской области от
17.03.2020 года № 19-р «О мероприятиях по недопущению завоза и
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории
Омской области», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", руководствуясь Уставом Исилькульского
муниципального района Омской области, Администрация Исилькульского
муниципального района Омской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Исилькульского
муниципального района от 19.03. 2020 г. № 104 «О недопущении завоза и
распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19) на территории
Исилькульского муниципального района Омской области» следующие
изменения:

1.1. Дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:
«1.1. Создать оперативный штаб по координации работы санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий по предупреждению
завоза и распространения завоза новой короновирусной инфекции (COVID-19)
на территории Исилькульского муниципального района Омской области.»

1.2. Дополнить приложением № 1 «Состав оперативного штаба по
координации работы санитарно-противоэпидемических (профилактических)
мероприятий по предупреждению завоза и распространения завоза новой
короновирусной инфекции (COVID-19) на территории Исилькульского
муниципального района Омской области».



1.3. Дополнить пунктом 1.3. следующего содержания:
«1.3. Утвердить форму специального пропуска согласно приложению №2 к

настоящему постановлению».
2. Организационному отделу разместить настоящее постановление на

официальном сайте Исилькульского муниципального района Омской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
муниципального района А.И. Лямзин



Приложение № 1
к постановлению Администрации

Исилькульского муниципального района
31.03.2020 г. № 125

СОСТАВ
оперативного штаба по координации работы санитарно-противоэпидемических

(профилактических) мероприятий по предупреждению завоза и
распространения завоза новой короновирусной инфекции (COVID-19) на
территории Исилькульского муниципального района Омской области

Коновалова Елена Федоровна Заместитель главы Администрации
Исилькульского муниципального
района по социальным вопросам,
руководитель штаба

Парахуда Алексей Александрович Управляющий делами Администрации
Исилькульского муниципального
района, заместитель руководителя
штаба

Богута Алексей Степанович Начальник сектора мобилизационной
подготовки и районной безопасности
Администрации Исилькульского
муниципального района, секретарь
штаба

Члены штаба:
Давыдов Владимир Валентинович Главный врач БУЗОО «Исилькульская

ЦРБ» (по согласованию);
Пластун Галина Яковлевна Начальник ТО Управления

Роспотребнадзора по Омской области
в Исилькульском муниципальном
районе (по согласованию);

Гаус Татьяна Федоровна Главный врач филиала ФГУЗ «Центр
гигиены и эпидемиологии в Омской
области в Исилькульском районе»
(по согласованию);

Гаврюшкевич Олег Геннадьевич Начальник ОМВД России по
Исилькульскому району
(по согласованию);

Кузовова Татьяна Николаевна Заместитель главы Администрации
Исилькульского муниципального
района по финансово-экономическим
вопросам, председатель комитета
финансов и контроля Администрации
Исилькульского муниципального
района;



Калиниченко Олег Николаевич Заместитель главы Администрации
Исилькульского муниципального
района по сельскому хозяйству,
начальник Управления сельского
хозяйства Администрации
Исилькульского муниципального
района;

Минина Елена Николаевна Начальник экономического отдела
Администрации Исилькульского
муниципального района;

Малашенко Александр Леонидович Начальник Управления образования
Администрации Исилькульского
муниципального района;

Завгородько Марина Викторовна Начальник Управления культуры
Администрации Исилькульского
муниципального района;

Дробот Валентина Викторовна Руководитель Межрайонного
управления Министерства труда и
социального развития № 1
(по согласованию)

Трофимов Павел Владимирович Заместитель Главы Администрации
Исилькульского муниципального
района по вопросам строительства и
ЖКХ

Гилль Владимир Викторович Глава Исилькульского городского
поселения

Ковлягина Тамара Вячеславовна Главный редактор БУ «Редакция
газеты «Знамя»
(по согласованию)

Тарасов Сергей Михайлович Начальник юридического сектора
Администрации Исилькульского
муниципального района

Зверев Александр Михайлович Начальник Исилькульского ОВО-
филиала ФГКУ "УВО ВНГ России по
Омской области", по согласованию

Пахоменко Андрей Васильевич Начальник ЕДДС МКУ «ЦХО и ОД»
Администрации Исилькульского
муниципального района Омской
области



Приложение № 2
к постановлению Администрации

Исилькульского муниципального района
31.03.2020 г. № 125

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ПРОПУСК

(наименование организации, индивидуального предпринимателя

ИНН,ОГРН)
____________________________________________________________________
(виды деятельности организации, индивидуального предпринимателя)

(место нахождения (адрес) работы)
____________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество

должность работника)

(вид, дата, номер и наименование правового акта органа местного самоуправления, которым
предоставлено право на выдачу специальных пропусков)

________________________ _____________ ________________________
(наименование должности) (подпись) ( и.о.фамилия руководителя)

МП (при наличии)


